
a.), RublCO ,j 

u,,uztcuzz ue:ut rrereflura MUflICI3I ao Nova rçLjssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA 
AVISO DE LICITAÇÃO - GM-TP002/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, toma público que no próximo dia 23 DE 
FEVEREIRO DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMÁDA DE PREÇOS N° GM-
TP002/2022, cujo objeto Versa sobre PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM JORNAL 
IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL -  10  
CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO, DE INTERESSE DAS UNIDADES 
GESTORAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. O edital completo poderá ser adquirido no 
setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00h e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: 
htipâ;llxvww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.piju e 
flps://Iicitacoes.tce.ce.gov.brj. 

Nova Russas-CE, 04 de fevereiro de 2022. 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:2E934D3 1 

- '• -' - 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/02/2022. Edição 2886 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código idcntificaddr no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



t 

Pr
oç
u
e  

E
S
T
AD
O
 D
O
 C
E
A
R
À 

-P
RE
FE
IT
U
 A
M
UN
lt
IP
A
L
D
E
 l
0
V
A
R
U
S
8
A
S
-
E
k
t
R
AT
O
b
E
t
E
V
0
E
A
Ç
À
O
 

P
A
R
C
O
A
L
 D
E 

LI
CI
TA
ÇÃ
O
  -
 TO
M
A
D
A
 
E
R
 C
U
S
 N
r
Ç
M
T
P
0
4 8
I2
O
2 1
 
-
 O
'
G
a t
do
et
a  
d
a
  P
ia

R
a
  d
o
  

M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  N
o
va
  R
uc

ua
s-
C
E
 to
m
a  

gR
t
J
c
o
  e
  R
av

oo
eç
a
a
d
o
 L
ct
q
II

 (R
e
c
q
eç
A
o'
ai
tt
al
)  0
o
  E
b
&
4
e
 

cf
ta
$
o
na

  M
o
da

9d
a d
a  
To
m
a
da
  d
e  

N
'
0 M
-w
O
o
aa
O2
t

úo
O

ET
IV
A
1
P
n
s
a
~
O
d
e
S

iÇ
d
o
 

d
e
ad

eo
çe
cl

o  
a  
es
ca
ma
ri

a  
Ju
rf

di
ca
,  
pe
ra
  o
Ao
id
o
 
R
o
cu
#
a
d&
I
 M
u
n
l
C
a
l 
re
tD
n
n

IIJ
8
 

do
  d
o
te
es
e  

o  
a
M
d
o
.
V
  g
ra
u  
d
e
u
dc
d
iç
ao
,  
as
su
rf
lc
om
sl
00
0
 

to
,d
e
 mo
çe
a
o
s
  
id
c5

aW
a
ç
e
qi

çõ
o

fl
 

b
e
m
c
o
m
o
n
a
e
ra
bo

ra
ç8
o
 dc
  o
to

sa
 

e
E 4
0
I
D
O
 

lç
 

Pr
ot
at
a,
le
al
t
o
s
d
o$

i8
4q
4
9
 

j
j
j

ra
e
q
uO
  
i
cO
ta
a
  '
s.
.
 

,re
2
O

tr
sa
r
pm
s
ec
d
 no
  e
h
6
1
0
.

1  
1,
  

gá- 

rs ti• ' 

*•t. J-,
o

- 

S -- co.? 3z-? 

ow..—c o 

m
p
  

Ir,
 

Au
r
cI

pi
c
 d
e
  R
e 

&
E
f
lO
9
Ç#
3
*
t I
Ot
ó '
S
 Ea
 

pL
t
h
t
9
*
 

Pr
or
o
 e
la
  

Re
at
e i
 de
c  

en
io
re
ea
e  

qu
e  
fo
ca

ra
  N
A
 L
f
M
O
AS
.,
S
a
dd
j*
t
w t
à 

ei
 
e
  
et
t W
ç
ff
io
4

o
mf
l
 

B
P 4
NG
E
L
 C
Õ
W
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
 s
E
R
ç
ç

o
A
w
q

4o
1,
a%

x-
o
R
a
o
0
P s
 

70
3.
56
0
.0
0 
( S
ol

oc
en
to
o  
o  
Ti
a
s
  
m
,
 

C
a
 

R
o
eb
)F
2
#
R
II
E
ø
M
P
F
N
O
I
M
E
N
T
O
S
 

lN
C
O
n
P
0
R
D
O
R
k
 E
 s
e
n
vl
çO
S
t
l
ø
k

ti
c
$
P
J
4
  
l
E
s
f
lhl

pt
09
0
l L
ta

l '
V
A
EØ
R
i4
G
L
O
S
A
L
I
 R
 

6
0
1 

98
6,
00
 (
E
e
ce
n
s
  a
s
a
  a
en
a
e
lJ
H
4

fl
, K
q
a
e
m
á
4

íC
it

ft
c &
)
tS
A
L
i
S
E B
t
l
U
T U
R
l
 

E
 E
D
F
I
CA
Ç
Õ
E
S
 
L T
D
A
,
  C
N
P
J 
N 
2I

.8
0
te
1
4t
W
2 L
O
RG
L
O
S
AS

. c
  R
$
 ea
l
z c
6
a
,r
s
e
e
c
cr

ew
a
é
 

S
em

i
at

o  
a  
O
m
It
o  
Mi

l  
Du

zc
nl

oe
  a
  C
r
e
R
S
f
4
 4
4i

HW
w

U
M
P
a
A
. E
rf
W
8 l
Fl
tN
Q
A
Q
N
L
A
R
I4
  

B
R
E
I
4
.
  C
N
P
J
 Ir!
'
 

,3
.S
S
. l
7
W
00
01
-4
8:
  y
A
L
C
R
0
L
O

fr
À7
R
$'
S
4
O
 77
9,
0
Q
 

it
4 M
Ø
r
e
  Q
f
l ta

ri
li
  
M
L
 

s
el

ac
on
t e
i 
e  
S
el

ad
a
  
R
o
m
  
6
.I
D
P.t
jZ
QÇ
Ç e

NS
TR
Ii

9O
E
8
 in

t J
.  
Ç
J
P
41
Ne

 a
Z

$
4
pE
Q
0l

-8
l
 

V
M
.O
R
 G
LO
B
AL
.
  0
5
58

5.
9
40
0
0
 (
o
 

ê
C
f
s
ni

ai
0
0
0
'
M
r N
cv
Õ
n

t d
o 

o
Q
üf
fi
da
t
a
 R6
a M
 8.
  

M
E
TA
 E
MF
E
E
N
C
I
E
M
E
NT
O
 E
 $
E
R
7I
Ç
9S
tO
E
eL
O
C
A
C
?
ø
'
 

D
E
 P4
O
,
  D
 
Q
S
R.
  
J

I
E4
a,

  Ç
N
pJ

 

07
.4
71

,4
21
=
0
1-
40

i  V
A
LO
R
 
G
LO
B
,4
L
LR
S
. 5
7 2
.7
S5
,0
0
 O
sa
Nr
cn

to
'
o
 $
oi
óà

ts
  
o

M
U
 
p
e t

ec
ai
t
e
  

Cl
hq
ue

nw
e
C
ft -

ic
o
R
o
ls

).
7'
Á
L
E
O
 C
O
N
$
T
R
L
T
R
A.
 

l
ç
-7
4a
lç
o
ç1
a
iv
L
 S
L C
B
?L

R
$
 

p
e
js
s
°
°
 
(O
u
k,
he

nl
oe
  
e
  
Se
sa
e
nS
4
ai
l
t
&
,
M
0
,
  S
e 

'
4
l
it
ild
 
eW

ln
b
o
 r
b
»
 8-
L
O
Ç
M
 

O
C
A
Çô
B
S
 E
 S
E
R
VI

ÇO
S
 L
T
D A

.  
C
f 

B,
2
3
W
0D
4
tO
0
f t
M
fA
4O

Ir
BÇ
0
a
M
 R
E
  t
t
* 4
0 5
.  

(0
U
ã
b
a
n
to
se
  a
ta
R
Ia
  e
  0
u
ew
a
M0
.O

-
  
s
e
c

il~
M
a
a
te
).
  
*
C
d
0

&O
J
k
a
 

no
p
er
io
er
d
o
s
et

c(
d
et
n
o
en

ha
rl
ad
O

6
R
e
t
1
e
s
M
~
q
a
ca
 d
 14
o
*
q
u
o
o
ae
i
n
c
  

M
R
T
A'
E
M
PR
E
0 t

4D
IE
M
EN
T
O
 E
 S
E
R
vi
Ç
O
S
'
 

D
E
.
  L
O
O
L
C
A
Q
  '
0
0
 
L
L
Q
a
o
p
B
R
A
 E

IW
O
U
,
  C
N
N
 

07
,4
1
t
4 ~

lt
QO
a
l-
4 5

.  t
ôj
d
ed
a  

gg
rt
q
.
  a
pi
ez
qi
ld
ad
õ  

a  
Di
  f
er

a  
d
d
s
P
e
d
e
t
J
g
M
D
8W
c
a
f
dã
0  d
O
t
Ç
tP

2 6
t
t2
0l
3,

  d
w
t
b
o
  d
ai 

to
k4

o*
de
 e
ng
ir
4
.4
a 

pu
bl
oa
d
o
  n
a
 

8
'
,
 

 P
of

tW
fod

ia
I
ec

Ia
rá
da
tc

ia
o V
E
N
C
E
D D
Ot
A
 d
á
  

TI
S
t
O
 lo
La

ht
e  
L
O
C
A
X
  L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
  
E
S
E
R
V
I
Ç Q
S
L
T
D A
,
  C
N
P J
 P,
a

s
*B
2
3
80
0
0
1
0
.O
4
I
V
At
O
R
 

0
1
45
4
14
  0
$
  4
8
4
$0
5
B
O
  (
O
u
au

oc
eo

td
o
st

( a
  S
Q
U
M
d
a
M
V
.
  O
 ó
n

f
G
In
co
  R
a
  
*
r
  t
e  

1
t
jd
d d
o
o
 M
E
N
O
R
 VA
L
O
R
 G
L
O
B
M
(
f
d
e
o õ
.d
o 
cq
ft
j
i*
i
t4
el
be
 .
St
$ a
&
C
$3
&
) 'I
I
AE
d
 fl
u i
.  O
tc
M
o
  d
d
 

ez
po
st
$
u
a
p
ub

aé
a d
a  

e  
de
r  

cE
o
  
d
d
o t
t
N
 
r
n
1

ne
fi
l4
d
a
 Ll
a4

ra
ç o
,M
a
6
d
o
1
b
o
ç Iv

el
av
t
e
e
 a
  

oc
ee
s
Q
e
  e
be

ri
cj
w

ee
zo

 p
ar

a  
a

to
lo
  
d

d
e
  r

f
l
o s
  r
af

er
qh
lo
  a
I2

e d
st
o

(u
l 
er
ra

da
  

Pr
o(

at
ta

, d
e  
P
m
çd
a 
mo
n
ra
rm
e  

vi
L
 lO
S,

 
.
 

 a
l (
no
M
b
9
l
a
 Le

I 
n  

8
6E
r

o-
O
 

M
v
e
re

rr
pd
o
2
O
2 2

.M
á
d
o
r
le
ar
ac
a
 M
ol

le
tr
a
 

ld
ed
t.
'ø
àt
oa
nl
.e
a
o
d
e
  

às 
492, 

RMISinvá 

r 

E
S
TA
D
O
 0
0
 '
CE
A
R
Á
 -
 

P
R
E
F
E
IT
U
R
M
W
J

IC
IP
A
L
 D
E
 R
U
S
S
A
S
 -
 
A
V
I
S
O
 4a
  R
E
S
U
L
T
A
Q O
 D
t
 

J
U
L
G
N
,O
EN
T
O
C
A
F
A
S
E
 D
E
 K
A
B
l
u
t
A
g
A
o

T
O
I
A
o
A
p
E
r
u
E
ç
O
s
r
e
o2

t
$
21
'
T
P
-O
P
r S
d
e
n
td

 

da
  C
ai

al
t e
s
o
 de
  L

ic
it

aç
õ
e
s
  d
a  
Pr
,f
el

lu
ra
j r
4d
nl
b
p
er

  d
b R
uu
m

a-
E
E
 la
na
  
$
11
1
 
"
 

ra
 ba
n h

ec
tm

  q
to

  d
oa
  

n
ia
rh
ba
ad
os

,  
qu
e
  e
pó
s
M
ii

la
  
d
a
s 
dc
c  

1ó
L
tO

, d
e
Ir
ab
eh

I
8
o
 da

tS
rr
a
te

 
4

I  
0
2
 

w
n
i
0
n1
  â
 C
i
Üa

ta
çS
o
  d
a  
em

p
re
sa
  
d
c
i
Ø
cn
f,
e
1a
  
n

d
st
a
dt
'
ta
ra

eb
%
d
o&
je

ry
 

ac
aa
&b

it
da
d
e
ür
be
n
a:
 

uu
ç
o
d
o
ra
n1
a
f
li
E
d
aE
o
  &
fl
t
ar
d
Q
br
po
E
 

.
 
 
w

%L
t
n
o
u
 

1
-
1
1
 

au
l
 Vi
dr
e  
a  
R
u
e
  P

ia
dr
a  
b
r
a
n
c
o  
R
e
m
el
~o
1r

a,  
Mu
a1

ic
l
o
l d
e
 R
o
da

da
/D
E.
, 
l
s
  
da
 

 
M
u
ni

d i
pu
i d
e
  l
rl
ro

eo
i
M
u
ra

  e
  s
on
oç
ca
  U
rb
  
&
p
w
c
u
.t
a

dl
v
e
a
a
 er

le
Re
s
a
r

N
S
T
E
 

&
 IN
CO
R
P
O
R
AD
O
R
A
 LT
D
A
,
  R
E
A
L
 
S
ER
V
IÇ
O
S
 E
IR
E
LI

.  A
S
 
C
O
N
O
T
R
U
Ç

O
S
 L
 

IT
A
P
A
.J
C
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
  
E
 
S
E
R
V
I
S
  0
10
5
1 1

,  J
O
Ã
O
 EV
A
N
O
E
L
IS
T
A
D
Ç
S
R
 R
O
,
  
R
 

r
i
ca

s 
i

a
ou
jl
rt

le
r 

4,- 



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO 1 SÉRIE 3 j  ANO XIV N°029 i FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO 02 
ho— 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 02.02.01/2022. Pelo present. Liso e em ' 

cumprimento às Leis ri. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n. 10 024120191  a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano c' n' 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico N°02.02.01/2022 cujo objeto é o Contratação de Empresa especializada compreendendo: 

- . •ços de t 
Capacitação e Treinaineatos com Fornecimento de Matérias Relativos para Execução do Projeto de Educação em Saúde Ambiejatal, Aços. 
Armazenar para Não Faltar, junto a Secretaria de Meio Ambiente do Município de Capistrano, conforme Convênio N°. 91675612021. 

i 

Identificador no Banco: 920076. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio vww.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 21/02/2022 às 09hs 
(horário de Brasília) no sítio wwwiicilacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através dorido referido acima oujunto ao Pregoeiro 
na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelira de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.hcitacoes.e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Carlos Augusto Caetanç da Sjlva-
Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Paramoti — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti tonta público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 22 de Fevereiro de 2022 ás 09h:00min (horário de Brasília) no portal http:/Iwww.bbmnetlicitacoes.contbr conforme especificado no 
Edital N° 002/2022/SDS . PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE ÍTENS PARA KIT DE ENXOVAL DE BEBÊ DESTINADO AATENDERAS 
NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na inlegra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada àRua 04, s/n, PrefeitoAraci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415.8615, no 
horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://Iicitacoes.lce.ce.gov.br  e Ianos:llwww.03ramoti.ce.gov.br/licitacao.ohp#. 
Paramoti - CE, 04 de Fevereiro de 2022. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será 
realizada no dia 21 de Fevereiro de 2022 ias 09h:üomín (horário de Brasilia) no penal http://www.bbrnnetlicitacoes.com.br  conforme especificado no Edital 
N° 00112022SDS — PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÔE& ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Pregões, localizada á Rua 04)  5/o, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85)3320-1338/99415.8615 no horário de atendimento 
ao publico de  07:00  as 13 0Oh e lambem nos sites https //licttacoes Ice cc gov br e https //www paramou cc gov br/lact?aca&pS' Pararáotj rm CE 04 de , Fevej-eiro de 2021 Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.. i .

.• r '
_it 

* - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Aviso de Licitação - Secretaria de Cultura- Pregão Eletrônico P4' 22.20.01/ 
PE. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de materiais de consumo (livros diversos) para suprir as necessidades de conclusão do 
equipamento PEC (Praça de Esporte e Cultura), do Município de Itapipoca. A Secretaria de Cultura, por me,jo 4p jgoçjjo, Oficial do  Município,  torna 

— público  para  conhecimento dos interessados que realizará licitação na  modalidade  PREGAOna  foi  mh E1iE1tôN!WcóoBjéft- a'cima descrito. 
conforme segue: Acolhimento das propostas e documentos de habilitaçãb: até o dia 18.02.2022, às 8:00 horas; Abertura das propostas: 18.02.2022, às 
8h30m1n; Sessão de disputatde preços: 18.02.2022, 4s 9h30min. O Edital poderá ser retirado nos sítios: ww-w.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 
ltapipocalCE 04 de fevereiro de 2022. José Viana Lavor Júnior - Ordeaador de Despesas da Secretaria de Cultura. H. - 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO -Termo Original: Contrato 
N' 20220202.01 — Processo Originário: Concorrência N° CP/240821.01/SEINFRA - Objeto Convênio N.: PT-1064729.98 . RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA-CKJ'T— I064721-2Ç - RECUPERAÇÃO MISTO 
DE ESTRADAS VICINAIS, EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRXtE - Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura —Contratada: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ tio 35.l31.683/000I-9-»Valott9E 1: R$ It880.796,00 (Um 
milhão, oitocentos e oitenta mil, setecentos e noventa e seis reais). LOTE 2: R$ 840.487,05 (Oitocentos e quarenta mil, qu3trqentos e oitenta e sete iysc ciieoal 
reais e cinco centavos), perfazendo o ValorGiobal de R$ 2.721.283,05 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil, duzentos e oitefita4três reais e cinco 
centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 02/02/2022 - Vigência: 12 (meses) - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal n' 8.66693— Signatário: 
José Celson Macedo de Azevedo (CONTRATANTE); Sergio Ponte Ribeiro Parente; (CONTRATADA). 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2022 - 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na".. 
Modalidade Pregão Eletrônico N' 00312022, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Frituras e Eventuais Prestações de serviços de confecção de 
material gráfico para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até 

Ø o dia 17 de Fevereiro de 2022, às 09h30miti (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia-17 de Fevereiro de 2022, às 10h (Horário de 
Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: htto://ntunicjoios,tçe.ce.gov,br/licitacoes/ conforme IN-04/2015. e na Plataforma de Licitações 
do Banco do Brasil: hps://www.licitacoes-e.coni,br, localizada na Praça da Matriz, S, N', Centro, Granja-CE, no horário de osh As 12h. Granja-CE, 07 de 
Fevereiro de 2022. William Rocha Costa — Presidente da CPL. .

, ,
'T1t .4*t$P,' 

- & 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURAMUNICIPALDE NOVA RUSSAS —N½SO DE LICITAÇÃO—TÕMADADE PREÇOS N°GM-TPOO2/2022 
—O Município de Nova Russas-CE toma público que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° GM-TP002/2022, cujo Objeto versa sobre Prestação de serviços de publicidade legal em Jornal Impresso de Grande Circulação Estadual 
- 1' Caderno, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de interesse das Unidades Gestoras Municipais de Nova Russas/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. O Edital completo poderá ser adquirido-no setorÀe licitações, nos dias úteis apóPesta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos httos://w-ww.novarussas.ce gov br/licitacao,oho e https:1/ 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 04 de Fevereiro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0052022PEFME - Pelo 
o presente Aviso e cumprimento as Leis n°10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n6  10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal delpu-CE torna público que no dia IS de Fevereiro de 2022, às 10h, será realizado o Pregão Eletrônico 
N' 0052022PEFME, cujo o Objeto á a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do 
.Município de Ipu-CE. Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 18 de Fevereiro de 2022 às 10h (Horário de Brasília) no Sitio: 
ww-w bllcomoras.org.br. Informações Gerais: o Edital podará ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça 
Abilio Martins, Sft1', Centro, Cep. 62.250-000, Tpu/CE. Ipo-CE, 04 deEdvereiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

********* 
ESTADO DO CEARÁ—CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL—CPSRCAS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N' 20227007— PREGÃO ELETRÔNICO N"ll.29.01/2021-PESRP— ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel— CPSMCAS, DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS: MEDMAIA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, inscrito no CNPJ sob o N° 13.578.534/000I-02, DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
.MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA inscrito no CNPJ sob o N° 16.9026120001-00, AGILE DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ sob o 
N" 34.523.353/0001-98, MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 1 L29.01/2021-PESRP, OBJETO: Registro dcPreços para Futuras cEventuais Aquisições 
dc material médico-hospitalar, medicamentos e controlados, (Portaria 344/98), para atenderas necessidades da Polícllrnca Dra. Márcia MqreiradeMeneses, 
junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSMCAS, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n°8,666, de 21 de junho de 1993 e 
10.520, de 18 dejulho de 2002 e lias demais normas legais aplicáveis, VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da sua publicação, sendo 
vedada a sua prorrogação. DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2022. 

9; 


